АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2025 год № 2
с. Линёво Озеро

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному
сезону 2025 года на территории муниципального образования

сельского поселения «Линёво-Озёрское»

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 8
Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское», принятого Решением Совета сельского поселения «Линёво-
Озёрское» от 04 мая 2018 года № 95, администрация муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Утвердить План организационных мероприятий на 2025 год,
направленных на предупреждение и борьбу с лесными пожарами на
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» на 2025 год согласно приложению 2.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
2025 года по муниципальному образованию сельскому поселению «Линёво-
Озёрское» согласно приложению 3.

4. Администрации сельского поселения «Линёво-Озёрское» обеспечить
выполнение планов, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления в
полном объеме.

5. Руководителям предприятий - лесопользователей, имеющим в аренде
участки лесного фонда и производственные объекты в лесном фонде, в срок
до 30.03.2025 года провести в полном объеме мероприятия по подготовке к
пожароопасному сезону 2025 года, с расчетом готовности к 4-5 классу
пожарной опасности в лесах. Разработать планы привлечения сил и средств
для тушения пожаров на арендованных участках.

6. Директору МБОУ СОШ № 20 с. Линёво Озеро - Михайловой Е.И.,
директору МБОУ ООШ № 16 с. Гыршелун -  Коршуновой Л.И. организовать
в учебных заведениях проведение разъяснительной работы среди учащихся
по тематике правильного обращения с огнем в лесу и бережном отношении
человека к окружающей природной среде.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования).

8. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации сельского поселения «Линёво-
Озёрское».

Глава муниципальног
сельского поселения

У?
&

о образования
«Линёво-ОзёрскЬе>>.й®»л*«̂ з|. •««,„_

f/ff
. х '

* 0гНПа5

Н.Е. Горюнов

Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 12 февраля 2025 года № 2

ПЛАН
организационных мероприятий по борьбе с лесными пожарами на

территории муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» на 2025 год

№
п.п.

Проводимые мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1 Организовать и провести пожаротехническое
обследование объектов муниципального
образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское», расположенных в лесных массивах

Дианова Е.Н. -
ведущий

специалист
администрации

до 30.03.25 г.

2 Заслушать на внеплановом заседании
Комиссии ЧС и ОПБ:
- о готовности мостов, подъездных путей и
маршрутов движения по поселению и в
лесных массивах;
- о готовности сил и средств поселения к
защите территории и населения от
чрезвычайных ситуаций весны 2025 года;

Филимонова Н.М.
-  заместитель
руководителя

администрации

до 30.03.25 г.

3 Через информационные стенды сельского
поселения «Линёво-Озёрское» активизировать
разъяснительную работу среди населения по
вопросу соблюдения требований пожарной
безопасности и охраны окружающей среды

Филимонова Н.М.
-  заместитель
руководителя

администрации

постоянно

4 По окончанию пожароопасного сезона 2025
года на расширенном заседании в
администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»
подвести итоги работы всех служб и ведомств,
с объективным анализом действий и
постановкой задач на 2026 год

КЧС и ОПБ
сельского
поселения

ноябрь

5 КЧС и ОПБ сельского поселения «Линево -
Озерское» совместно с ЕДДС района,
обеспечить учет лесных и ландшафтных
пожаров на территории муниципального
образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» и своевременность представления
сведений в ЦУКС Забайкальского края

КЧС и ОПБ
сельского
поселения

совместно с
ЕДДС
района

постоянно

6 Объективно и качественно откорректировать
списки личного состава ДПД, провести
обучение, провести вакцинацию и оснастить
всем необходимым для привлечения к
тушению пожаров

Администрация
сельского
поселения
«Линёво-
Озёрское»

До начала
пожароопасн
ого периода

Приложение 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 12 февраля 2025 года № 2

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» на 2025 год

№ Фамилия, имя
отчество

Должность

1 Г орюнов
Николай Ефимович

Глава
сельского поселения «Линёво-Озёрское» -
председатель комиссии

2 Цыпленков
Александр Николаевич

Председатель Совета
сельского поселения «Линёво-Озёрское» -
заместитель председателя комиссии

3 Филимонова
Наталья Михайловна

Заместитель руководителя администрации
сельского поселения «Линёво-Озёрское» -
секретарь комиссии

4 Дианова
Евгения Николаевна

Ведущий специалист администрации
сельского поселения «Линёво-Озёрское» -
член комиссии

5 Игнатьева
Ольга Константиновна

Заведующая
МБДОУ детский сад «Солнышко» -
член комиссии

6 Михайлова
Екатерина Ивановна

Директор
МБОУ СОШ № 20 с. Линёво Озеро -
член комиссии

7 Коршунова
Любовь Ильинична

Директор
МБОУ ООШ № 16 с. Гыршелун -
член комиссии

8 Дармаева
Оюн Баировна

Главный врач
«Линево-Озерской участковой больницы» -
член комиссии

9 Тарасова
Виктория Витальевна

Заведующая
Центром досуга и информации с. Линёво Озеро -
член комиссии

10 Астафьева
Юлия Николаевна

Заведующая филиалом
Дома культуры с. Гыршелун -
член комиссии

Приложение 3
к Постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 12 февраля 2025 года № 2

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2025 года

по муниципальному образованию сельскому поселению
«Линёво-Озёрское»

№
п/п Наименование мероприятия Срок

выполнения Ответственный

1 .

Создание на договорной основе резерва
материально-технических средств и продуктов
питания для обеспечения работы добровольных
пожарных дружин (ДПД) на срок не менее 5 суток

ДО
15.03.2025

Филимонова Н.М.
-  заместитель
руководителя

администрации

2.

Проведение вакцинации и обучения членов
добровольных пожарных дружин, привлекаемых
на тушение лесных пожаров и защиту населенных
пунктов от огня

ДО
15.03.2025

Горюнов Н.Е. -
глава поселения

о J . Обновление минерализованных полос ДО
10.04.2025

Горюнов Н.Е. -
глава поселения

4.
Очистка противопожарных разрывов от сухой
растительности по периметру границ населенных
пунктов

ДО
10.04.2025

Горюнов Н.Е. -
глава поселения

5.
Поведение смотра готовности сил и средств ДПД
поселения, используемых в тушении лесных и
других пожаров

до
20.03.2025

Горюнов Н.Е. —
глава поселения

6.

Создание оперативных групп патрулирования, с
целью выявления нарушений правил поясарной
безопасности в населенных пунктах и
прилегающих к ним лесных массивах, определение
маршрутов и порядка патрулирования

до
20.03.2025

Филимонова Н.М.
-  заместитель
руководителя

администрации

7.
Проверка технического состояния источников
наружного противопожарного водоснабжения,
находящихся на территории поселения

до
20.03.2025

Г орюнов Н.Е. -
глава поселения и
Комиссия по ОПБ

8.
Проверка состояния указателей пожарных
гидрантов, указывающих расстояния до
водоисточника

ДО
20.03.2025

Г орюнов Н.Е. -
глава поселения и
Комиссия по ОПБ

9.

Информирование населения о соблюдении правил
пожарной безопасности в лесной зоне и
населенных пунктах через информационные
стенды

постоянно,
начиная с

марта
месяца 2025

года

Филимонова Н.М.
— заместитель
руководителя

администрации

10.
Проведение подворового обхода в населенных
пунктах с целью вручения памяток по пожарной
безопасности

март-май
месяц 2025

года

Филимонова Н.М.
-  заместитель
руководителя

администрации и
Комиссия по ОПБ